
Bando di gara Concessione CIG 8426235D15 

  

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Consorzio Informatica e Territorio Spa - Centrale unica di           
committenza Numero di identificazione nazionale: Codice AUSA 0000267096 Indirizzo         
postale: via del commercio, 29 Città: Crema 

Codice NUTS: ITC4A 
Codice postale: 26013   
Paese: Italia 
Persona di contatto: Mario Cesare     
Campanini E-mail: info@consorzioit.net   
Tel.: +39 0373218829 Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: www.consorzioit.net 

Indirizzo del profilo di committente: https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti 

1.2) Appalto congiunto 
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza 

1.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso:              
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https:// 

www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp 

1.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Altro tipo: Società a Capitale interamente Pubblico 

1.5) Principali settori di attività 
Altre attività: Centrale di Committenza 

Sezione II: Oggetto 
AFFIDAMENTO CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO        
COMUNALE, CON DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL PROMOTORE,         
COMPRENSIVA DELLA PROGETTAZIONE ESECUZIONE LAVORI PER      
L’ALLESTIMENTO 
 
Entità dell'appalto 

http://www.consorzioit.net/
http://www.consorzioit.net/
https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti
https://www.consorzioit.net/gare-e-contratti-aperti
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml
http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/unprotected/idpc/home.jsp


II.1.1) Denominazione: 
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE, CON         
DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL PROMOTORE, COMPRENSIVA DELLA         
PROGETTAZIONE ESECUZIONE LAVORI PER L’ALLESTIMENTO. 
Numero di riferimento: CIG 8426235D15 

II.1.2) Codice CPV principale 

CPV 92610000-0 Servizi di gestione di impianti sportivi 
II.1.3) Tipo di appalto 

Concessione con prelazione da parte del Promotore 
 

II.1.4) Breve descrizione: 

Project Financing ai sensi dell’articolo 183, comma 15, del Codice, della concessione in 
gestione del Centro Sportivo Polifunzionale nel Comune di Offanengo CR. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: EUR 5.100.000,00 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

L’oggetto della presente procedura è l’affidamento, mediante Project Financing ai sensi 
dell’articolo 183, comma 15, del Codice, della concessione in gestione del Centro Sportivo 
Polifunzionale nel Comune di Offanengo CR. 

Sono comprese nella proposta di concessione: 

1. progettazione ed esecuzione lavori per l’allestimento, comprensiva di manutenzione 
ordinaria e straordinaria; 

2. gestione del Centro Sportivo Polifunzionale con erogazione di servizi direttamente 
alla Clientela 

II.2.1)         Denominazione: 

CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE, CON DIRITTO DI           
PRELAZIONE DA PARTE DEL PROMOTORE, COMPRENSIVA DELLA PROGETTAZIONE ESECUZIONE         
LAVORI PER L’ALLESTIMENTO. 
 



II.2.2)         Codici CPV supplementari 

II.2.3)         Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC4A 

Luogo principale di esecuzione: COMUNE DI OFFANENGO  (CREMONA) iTALIA 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei                 
documenti di gara 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 5.100.000,00 EUR 
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di           
acquisizione 

Durata in anni : 25 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: NOi 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: Si 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: NO 

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione            
europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

 



Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 
 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.5)   Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto        

d'appalto 

Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione 

IV.1.1)   Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3)   Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la              
negoziazione o il dialogo 

IV.1.6)   Informazioni sull'asta elettronica 

IV.1.8)   Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 



IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1)   Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

IV.2.2)   Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 13/10/2020 Ora locale: 09:00 PROROGATA AL 19/10/2020 ore         
09:00  

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a               
partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di            
partecipazione: 

Italiano 
IV.2.6)   Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 
IV.2.7)   Modalità di apertura delle offerte 

PROROGATA AL 19/10/2020 ore 09:30 Data: 13/10/2020 Ora locale:         
09:30 in via telematica 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1)     Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 

Non pertinente 
VI.3)     Informazioni complementari: 

La procedura sarà a disposizione con il progetto esecutivo approvato attraverso la 
Piattaforma SINTEL di ARIA 

S.p.A. Regione Lombardia, si prega di registrarsi 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria 

https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria/acquisti-per-la-pa/e-procurement/domande-frequenti-per
-le-imprese  

https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria/acquisti-per-la-pa/e-procurement/domande-frequenti-per-le-imprese
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria/acquisti-per-la-pa/e-procurement/domande-frequenti-per-le-imprese


VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1)   Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia Sezione         
staccata di BRESCIA Indirizzo postale: Via Carlo Zima, 3 

Città: BRESCIA  
Codice postale:  
25121 Paese: Italia 

 
E-mail: 
bs_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga 
Tel.: +39 302279404 

Indirizzo Internet:  
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-
lombardia-brescia 

VI.4.2)   Organismo responsabile delle procedure di mediazione 

VI.4.3)   Procedure di ricorso 

VI.4.4)   Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia Sezione         
staccata di Brescia Città: BRESCIA Paese: Italia 

Indirizzo Internet:  
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-
lombardia-brescia 

 

  

https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-la-lombardia-brescia


SINTESI PER LA GURI 
 
Consorzio Informatica e Territorio Spa - Centrale Committenza - via del commercio, 29 Crema 

 
Bando di gara Concessione 

 
I: Consorzio Informatica e Territorio Spa - C.via del commercio, 29 Città: Crema 
1.3)  http://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml 
II: AFFIDAMENTO CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE,          
CON DIRITTO DI PRELAZIONE DA PARTE DEL PROMOTORE, COMPRENSIVA DELLA          
PROGETTAZIONE ESECUZIONE LAVORI PER L’ALLESTIMENTO - COMUNE DI OFFANENGO         
(CR) 
Numero di riferimento: CIG 8426235D15 
II.1.2) CPV 92610000-0 Servizi di gestione di impianti sportivi 
II.1.3) Concessione con prelazione da parte del Promotore 
II.1.5) Valore, IVA esclusa: EUR 5.100.000,00 
II.2.7) Durata in anni : 25 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte PROROGATA AL 19/10/2020 ore 09:00            
13/10/2020 ore 9:00 
 


